
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ЙОНОЗАНЛЫК, ЭКОНОМИКЫМ 

ВИЯНДЫМАШ  
ДА САТУЭЫМАШ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
И ТОРГОВЛИ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

от 17 апреля 2025 г. № 17 т

г. Йошкар-Ола

О внесении изменений в приказ М инистерства промыш ленности, 
экономического развития и торговли Республики М арий Эл

от 29 ноября 2024 г. № 97 т

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. 
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. №1178 
«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) 
в электроэнергетике», приказом Федеральной антимонопольной службы 
от 30 июня 2022 г. № 490/22 «Об утверждении Методических указаний 
по определению размера платы за технологическое присоединение 
к электрическим сетям» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства промышленности, 
экономического развития и торговли Республики Марий Эл 
от 29 ноября 2024 г. № 97 т «Об установлении стандартизированных 
тарифных ставок и формул платы за технологическое присоединение 
к электрическим сетям сетевых организаций, расположенных 
на территории Республики Марий Эл, на 2025 год» следующие 
изменения:

в приложении № 1:
а) таблицу № 3 дополнить позицией 3.6.2.2.3.1 следующего 

содержания;------ _____---------- ------,
Министерство юстиции |
Республики Марий Эл 1

Внесен в Реестр нормативных правовых ! 
актов органов исполнительной власти I 

Республики Марий Эл I

/

» 04? 20 ■



2

«3.6.2.2.3.1 гЛ-ЮкВ
4 3 .6.2.2 .3.1

кабельные линии,
прокладываемые методом 
горизонтального 
наклонного бурения, 
многожильные с
бумажной изоляцией 
сечением провода от 100 
до 200 квадратных мм 
включительно с одной 
трубой в скважине

рублей/км 21 337 708»;

б) таблицу № 4 дополнить позицией 4.1.4 следующего 
содержания:

«4.1.4 ^ 1 - 2 0  к В  

' “'4 .1 .4 .1
реклоузеры номинальным 
током от 500 до 1000 А

рублей/шт 2 890 654».

включительно

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. министра И.В.Макаров


